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Finanzamt Uberlingen
Steuernummer 87018/10262(Bitte bei Rilckfragen angeben)

88662 UberlingenMühlenstr. 2.8
Telefon 07551/836-173Telefax 07551 836299Zi.Nr.:'214

12.06.2011

FA, Hühlenstr. 28, 88662 Überlingen

p DV 06 0,55 DeutschePost R Fre~stellungsbesche~~
für 2011 zur

K ö r per s c h a f t s t e u e r
*4455*0019505*0406*

Breuckmann-Stiftung
zur Sicherunf der lebens-
grundlage für Mensch und
Natur
Alter Ortsweg 30
88709 Meersburg

Fes t s tel 1 u n gen
Die Körp.erschaft ist nach § 5 Absatz 1 Nr. 9 KStGausschließlich und unmittelbar steuerbegünstigtendient.

J.-. Die Rechtsbehelfsbelehrung bezieht sich nur auf die vorstehende(n) Feststellung(en).
Hin ,w eis zur Aus s tel 1 u n 9 von Z u wen dun 9 s b e s t ä t i gun gen

von der Körperschaftsteuer befreit. weil siegemeinnützigen Zwecken im Sinneder§§ 51 ff. AO

-iiiii

Die Körperschaft fördert folgende gemeinnützige Zwecke:- Förderung von Wissenschaft und Forschung- Förderung von Kunst und Kultur- Förderung der Erziehung- Förderung der Volks- und Berufsbildung sowie der StudentenhilfeFörderung des UmweltschutzesFörderung der Entwicklungszusammenarbeit
Die Satzungszwecke entsprechen § 52 Abs. 2 Satz 1 Nr. 1. 5. 7. 8 und 15AO.
B e h a n d 1 u n 9 der S p end e n
Die Körperschaft ist berechtigt. für Spenden. die ihr zur Verwendung für diese Zwecke zugewendetwerden. Zuwendungsbestätigungen nach amtlich vorgeschriebenem Vordruck (_§ 50 Abs. 1 EStDV )
auszustellen.
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***** Fortsetzung siehe Sefte 2 *****
Finanzkasse Überlingen
Mühlenstr. 28, 88662 Überlingen
Zi.Nr.: 109 Tel.: 07551/836-453

Kred H instHut:
BBk Villingen-Schwenningen
Sparkasse Bodensee

BlZ:
69400000
69050001

Kontonr.:
69001501
24983322
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U~~W:~~:~tZliCh oder grob fahrlässig eine unri~htige Zuwendungsbestätjgung ausstellt oder wer
ve~anlasst. dass Zuwendungen nicht zu den in der Zu~endungsbest~tigung ~ngegebenen s~euer- .begünstigten Zwecken verwendet werden. haftet fur dle Steuer. dle dem F1Skus durch elnen etwalgenAbzug der Zuwendung beim Zuwendenden entgeht. Dabei wird die entgan~ene Einkommensteuer oder
KöF1perschaftsteuer. mit 30%. die entgangene Gewerbesteuer pauschal mlt 15% der Spende angesetzt
(§ lOb Abs. 4 EStGi § 9 Abs. 3 KStG. § 9 Nr. 5 GewStG).
In!der Zuwendungsbestätigung ist auch das D~tum des letzten Körperschaftsteuerbescheids oder
Freistellungsbescheids anzugeben. Das Finanzamt des Zuwendenden geht von der Unrichtigkeit
der Zuwendungsbestätigung aus. wenn das angegebene Datum des Bescheids länger als 5 Jahrese)t dem Tag der Ausstellung der Zuwendungsbestätigung zurückliegt.
H 1 n w eis 2 U m Kap i tal e r t rag s t e U e r a b zug
Bei Kapitaletträgen. die bis zum 31.12.2016 zufließen. reicht für die Abstandnahme vom Kapital-ertragsteuerabzug nach § 44 a Abs. 4 und 7 EStG die Vorlage dieses Bescheids oder die Überlassungeiner amtlich beglaubigten Kopie dieses Bescheids aus. Für die Erstattun~ von Kapitalertragsteueraufgrund von Sammelanträgen durch das Bundeszentralamt für Steuern ist elne NV-Bescheinigungerforderlich. - -

1-·A .~ me'r k u n gen
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Mit den vorstehenden Hinweisen zur Ausstellung von Zuwendungsbestätigungen und gegebenenfalls zur
Behandlung der Mitgliedsbeiträge wird einer Entscheidung über die Steuerbefreiung der Körperschaftfür Jahre. die dem im Freistellungsbescheid bezeichneten Veranlagungszeitraum folgen~ nicht vor-
ge~riffen.
Die Hinweise sollen Sie über die Rechtsauffassung des Finanzamts unterrichten. Sie sind nicht Be-standteil des Freistellungsbescheides und auch kein sonstiger Verwaltun~sakt i. S. d. § 118 AO. sodass gegen sie ein Rechtsbehelf nicht gegeben ist. über die Abzlehbarkeit der Zuwendungenentscheidet das für den Zuwendenden zuständige Finanzamt im Rahmen des Veranlagungsverfahrens (vglUrteil des Bundesfinanzhofes vom 11. September 1956. BStBl 1956 III S. 309).
Di! Vorschriften der Sammlungsgesetze der Länder bleiben von der Anerkennung als steuerbegünstigte
Kö~perschaft unberührt.

IBitte beachten Sie. dass die Inanspruchnahme -der Steuerbefreiungen auch von der tatsächlichenGeschäftsführung abhängt. die der Nachprüfung durch das Finanzamt - ggf-. im Rahmen einer Außen-prüfung - unterliegt. Die tatsächliche Geschäftsführung muss auf die ausschließliche und unmittel-bare Erfüllung der steuerbegünstigten Zwecke gerichtet sein und die Bestimmungen der Satzungbeachten. - .
Auch für die Zukunft muss dies durch ordnun~smäßige Aufzeichnungen (Aufstellung der Einnahmen undAusgaben. Tätigkeitsbericht. Vermögensüberslcht mit Nachweisen uber die Bildung und Entwicklungdet Rücklagen) nachgewiesen werden (§ 63 AOr. -

IErläuterUngen
Esl ist regelmäßig zu überprüfen. ob die tatsächliche Geschäftsführung dengemei-nnützigkeitsrechtlichen Bestimmungen entsp.richt. Ihre nächste Steuererklärung reichen Sie
bitte - vorbehaltlich einer abweichenden Aufforäerung des Finanzamtes - in 2015 für das Jahr 2014ei~. Bitte achten Sie darauf. alle in der Steuererklärung genannten Unterlagen mit einzureichen.

I
.---...-.

RechtsbehelfsbelehrungDii Fr~istelluri§ voh- det Körperschaftsteuer kan~mit dem Einspruch angefochten werden. .Der Einspruch ist bei dem vorbezeichneten Fi-nanzamt oder bei der angegebenen Außenstellescnriftlich einzureichen oder zur Niederschriftzulerklären.Ei~ Einspruch ist jedoch ausgeschlossen. soweitdieser Bescheid einen Verwaltungsakt ändert oderer~etzt. gegen den ein zulässiger Einspruch oderCnach einem zulässigen Einspruch) eine zuläsSigeKlage. Revision oder Nichtzulassungsbeschwerde
I

-anhäng-ig ist. In -dies-em -Fa-ll wird der neue Ver-waltungsakt Gegenstand des Rechtsbehelfs~erfah-rens.Die Frist- für die Einlegung eines Einspruchsbeträgt einen Monat.
Sie beginnt mit Ablauf des Tages. an dem Ihnendieser Bescheid bekannt gegeben worden ist. Bei
Zusendung durch einfachen Brief gilt die Be-kanntgabe mit dem dritten Tag nach Aufgabe zur
Post als bewirkt. es sei denn. dass der Bescheidzu einem späteren Zeitpunkt zugegangen ist.
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Freistellungsbescheid fUr 2011 zur K 5 r per s c h a f t s t e u e r vom 12.06.2012

wei tere Informat ionen -----"----------------------------,
'II öffnungszeiten:
l MO-Mi 7.30-15.30.00 7.30~18.00.Fr 7.30-12.00
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